

# Vinderup Maskiner A/S

CVR-nr. 20 99 46 81

## Årsrapport for 2023

---

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den 27/6 - 2024

Dirigent:



Bo Jeppesen

---

Vinderup Maskiner A/S  
Nr. Bjertvej 7  
DK-7830 Vinderup

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 – 19
Noter	20 - 24

---

**Selskabet**

---

Vinderup Maskiner A/S  
Nr. Bjertvej 7  
7830 Vinderup  
Telefon: 97 44 17 00  
Hjemsted: Holstebro  
CVR-nr.: 20 99 46 81  
www.vindmask.dk

---

**Bestyrelse**

---

Jens Skifter, formand  
Henning Haahr  
Bo Jeppesen

---

**Direktion**

---

Rasmus Grønkjær Thing, adm. direktør

---

**Revision**

---

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023 for Vinderup Maskiner A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat. Samtidig er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vinderup, den 31. maj 2024

## Direktionen

Rasmus Grønkjær Thing  
Adm. Direktør

## Bestyrelsen

Jens Skifter  
Formand

Henning Haahr

Bo Jeppesen

**Til kapitalejeren i Vinderup Maskiner A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Vinderup Maskiner A/S for regnskabsåret 01.01.2022 - 31.12.2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2023 - 31.12.2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

**Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser

eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Beløb i tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
--------------	------	------	------	------	------

**Resultat**

Resultat af primær drift	4.432	2.458	198	3.647	1.264
Resultat af finansielle poster	-3.708	-1.689	-1.366	-1.231	-1.203
Årets resultat	556	598	-902	1.847	8

**Balance**

Samlede aktiver	157.594	152.063	125.792	138.151	117.783
Investering i materielle anlægsaktiver	2.887	1.171	828	953	14.887
Egenkapital	24.537	23.981	23.384	24.286	22.439

**Nøgletal**

	2023	2022	2021	2020	2019
--	------	------	------	------	------

**Rentabilitet**

Egenkapitalens forrentning	2,3%	2,5%	-3,8%	7,9%	0,0%
Afkastningsgrad	2,8%	1,6%	0,2%	2,6%	1,1%

**Soliditet**

Soliditetsgrad	15,6%	15,8%	18,6%	17,6%	19,1%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

**Øvrige**

Gennemsnitligt antal ansatte	53	50	49	45	42
------------------------------	----	----	----	----	----

**Beregning af nøgletal**

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger:

<b>Egenkapitalens forrentning</b>	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<b>Afkastningsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af køb, salg og reparation af landbrugs- og entreprenørmaskiner endvidere drives der en mindre VVS-installatør og smedevirksomhed.

## Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2023 realiseret et overskud før skat på 724 t.kr. mod sidste års overskud på 769 t.kr., hvilket ledelsen anser som mindre tilfredsstillende under den givne markedssituation.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er realiseret under det forventede og udmeldte niveau i årsrapporten for 2022.

## Særlige risici

Selskabet er forhandler med dansk landbrug som primær kunde. Selskabets markedsmæssige risici vil i 2024 ligge i landbrugets evne og lyst til at investere i nye traktorer og høstmaskiner.

Selskabet er som importvirksomhed eksponeret over for valutarisici. På kort sigt er disse risici begrænsede.

Selskabets finansieringsbehov varierer væsentligt over året som følge af de markedsbestemte sæsoner.

Selskabet indgår i finansiering med resten af koncernen og finansieringsbehovet er dækket herved. Selskabet er derfor på kort sigt eksponeret over for ændringer i renteniveauet på koncernniveau.

## Forskning og udviklingsaktiviteter

Der har i 2023 ikke været afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, idet disse aktiviteter foretages af producenterne.

## Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Det er selskabets målsætning som minimum at overholde den til en hver tid gældende miljølovgivning.

## Videnressourcer

Selskabet markedsfører avancerede landbrugsmaskiner, hvorfor selskabet råder over en stor videnressource m.h.t. salg og servicering af disse produkter. Der afholdes årligt såvel eksterne som interne kurser for at bibeholde og videreudvikle disse ressourcer.

## Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer i regnskabsåret 2024 et resultat før skat i niveauet 1 mio.kr.

Note		2023 kr.	2022 t.kr.
1/2	<b>Bruttoresultat</b>	<b>17.405.952</b>	<b>11.884</b>
1	Distributionsomkostninger	-7.022.223	-6.069
1	Administrationsomkostninger	-6.070.360	-4.942
	Andre driftsindtægter	3.125.553	1.628
	Andre driftsomkostninger	-3.006.663	-43
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>4.432.259</b>	<b>2.458</b>
	Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	325.160	72
	Andre finansielle indtægter	720.013	121
3	Andre finansielle omkostninger	-4.753.020	-1.882
	<b>Resultat før skat</b>	<b>724.412</b>	<b>769</b>
4	Skat af årets resultat	-168.805	-171
5	<b>Årets resultat</b>	<b>555.607</b>	<b>598</b>

Note	31.12.23 kr.	31.12.22 t.kr.
<b>AKTIVER</b>		
	62.506	78
	<b>62.506</b>	<b>78</b>
	21.404.650	21.738
	15.226.162	0
	3.354.389	2.158
	<b>39.985.201</b>	<b>23.896</b>
	1.802.337	1.477
	<b>1.802.337</b>	<b>1.477</b>
	<b>41.850.044</b>	<b>25.451</b>
	96.932.124	100.144
	773.734	0
	<b>97.705.858</b>	<b>100.144</b>
	12.650.613	15.545
	1.480.318	876
	0	24
	3.065.832	9.422
	641.174	425
	<b>17.837.937</b>	<b>26.292</b>
	<b>199.748</b>	<b>176</b>
	<b>115.743.543</b>	<b>126.612</b>
	<b>157.593.587</b>	<b>152.063</b>

Note	31.12.23 kr.	31.12.22 t.kr.
<b>PASSIVER</b>		
	10.000.000	10.000
	14.536.942	13.981
	<b>24.536.942</b>	<b>23.981</b>
9	1.125.749	1.198
	<b>1.125.749</b>	<b>1.198</b>
10	10.514.602	11.248
	<b>10.514.602</b>	<b>11.248</b>
10	766.063	820
	18.761	21
	0	2.194
	3.105.106	9.574
	105.771.306	98.747
	239.376	0
	4.087.539	0
	7.428.143	4.280
	<b>121.416.294</b>	<b>115.636</b>
	<b>131.930.896</b>	<b>126.884</b>
	<b>157.593.587</b>	<b>152.063</b>
11		
12		
13		
14		
15		
16		

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
<b>Egenkapitaloppgørelse</b>			
Saldo primo	10.000.000	13.981.335	23.981.335
Årets resultat	0	555.607	555.607
Egenkapital, ultimo	10.000.000	14.536.942	24.536.942

Virksomhedskapitalen består af 10.000 aktier a nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem). Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens §86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømsopgørelse indgår i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.a.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger behandles efter sammenlægningsmetoden, og de omfattende selskabers aktiver og forpligtelser opgjort til regnskabsmæssig værdi pr. sammenlægningstidspunktet sammenlægges, og der foretages tilpasning af sammenligningstallene.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af brugstiden.

## VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i hele danske kroner og sammenligningstallene er aflagt i t.kr.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles funktionsopdelt.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og produktionsomkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning opgøres ekskl. moms og rabatter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

### Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og marketingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

### Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

## Afskrivninger

Afskrivninger på im- og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Goodwill	10 år
Bygninger	20 - 40 år
Udlejningsaktiver	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Grunde afskrives ikke.

## Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

## Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

## Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

## Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

## Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer indregnes til dagsværdi på statusdagen.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris opgjort efter vejede gennemsnitsmetoden, eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort efter salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for skønnede tabsrisici efter en individuel vurdering.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Bankindestående og bankgæld på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger/bankgæld, men indgår i regnskabsposterne tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger fordeles over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	24.363.265	23.406
Pensioner	3.235.582	2.856
Andre omkostninger til social sikring m.v.	180.095	170
I alt	27.778.942	26.432

De samlede personalemkostninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	21.170.960	20.867
Distributionsomkostninger	3.863.963	3.240
Administrationsomkostninger	2.744.019	2.325
I alt	27.778.942	26.432

Gennemsnitligt antal medarbejdere	53	50
-----------------------------------	----	----

## 2. Afskrivninger

Immaterielle anlægsaktiver	15.614	16
Materielle anlægsaktiver	2.554.487	1.452
I alt	2.570.101	1.468

De samlede afskrivninger er fordelt således:

Produktionsomkostninger	2.222.518	1.175
Distributionsomkostninger	260.687	220
Administrationsomkostninger	86.896	73
I alt	2.570.101	1.468

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger	322.763	131
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	4.430.257	1.751
I alt	4.753.020	1.882

**4. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	239.376	-24
Regulering til tidligere år	2.124	0
Årets udskudte skat	-72.695	195
I alt	168.805	171

**5. Resultatdisponering**

Overført resultat	555.607	598
Udbytte	0	0
I alt	555.607	598

**6. Immaterielle anlægsaktiver**

	Goodwill
	kr.
Kostpris pr. 01.01.23	156.135
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris pr. 31.12.23	156.135
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	78.015
Årets afskrivninger	15.614
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	93.629
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	62.506

**7. Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Udlejnings- aktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris pr. 01.01.23	31.501.101	0	10.013.918
Tilgang	341.518	16.058.353	2.545.763
Afgang	0	0	-1.169.964
Kostpris pr. 31.12.23	31.842.619	16.058.353	11.389.717
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	9.763.261	0	7.856.028
Årets afskrivninger	674.708	832.191	1.047.586
Af- og nedskrivninger på årets afgang	0	0	-868.286
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	10.437.969	832.191	8.035.328
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	21.404.650	15.226.162	3.354.389

**8. Finansielle anlægsaktiver**

	Andre værdipapirer	
	kr.	
Kostpris pr. 01.01.23	1.267.504	
Tilgang	0	
Afgang	0	
Kostpris pr. 31.12.23	1.267.504	
Op- og nedskrivninger pr. 01.01.23	209.673	
Årets op- og nedskrivninger	325.160	
Op- og nedskrivninger på årets afgang	0	
Op- og nedskrivninger pr. 31.12.23	534.833	
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	1.802.337	
	31.12.23	31.12.22
	kr.	t.kr.

**9. Udskudte skatteforpligtelser**

Udskudt skat primo	1.198.444	1.003
Overført til selskabsskat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-72.695	195
Udskudte skatteforpligtelser 31.12	1.125.749	1.198

**10. Langfristede gældsforpligtelser**

Andel af de langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	7.331.791	7.906
---	-----------	-------

**11. Eventualaktiver**

Selskabet har ingen eventualaktiver.

**12. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Danish Agro AmbA, som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**13. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 11.281 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2023 udgør 21.405 t.kr.

	31.12.23 kr.	31.12.22 t.kr.
--	-----------------	-------------------

**14. Kontraktlige forpligtelser**

Leje og leasingydelse:		
Næste år	2.082.220	851
2 - 5 år	3.262.080	1.955
I alt	5.344.300	2.806

**15. Nærtstående parter**

Grundlag for indflydelse

*Bestemmende indflydelse*

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, 8464 Galten	Hovedaktionær
--	---------------

Vinderup Maskiner A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro Machinery Holding A/S.

Vinderup Maskiner A/S indgår sammen med Danish Agro Machinery Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a.

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsmæssige vilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabet.

**16. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Haahr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8be1aa22-6142-4493-a7b2-3215e78af730

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-05-31 11:09:32 UTC



## Kasper Vildrich Jessen

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR:

33963556

Revisor

Serienummer: f6731f5f-ad60-4848-ab8d-0afa274845d1

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-05-31 12:46:15 UTC



## Bo Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a149af4e-ac09-4fdf-96da-f5c1cef0e237

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-05-31 13:57:30 UTC



## Bo Jeppesen

Dirigent

Serienummer: a149af4e-ac09-4fdf-96da-f5c1cef0e237

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-05-31 13:57:30 UTC



## Jens Skifter

Bestyrelsesformand

Serienummer: f68f58e4-69f1-4b4d-a845-514b36e9be86

IP: 195.184.xxx.xxx

2024-05-31 14:17:35 UTC



## Rasmus Grønkjær Thing

Adm. direktør

Serienummer: 2075f96c-a4a4-4343-80cf-e63ce8d37d95

IP: 37.97.xxx.xxx

2024-06-02 06:28:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: 25YAO-50CQU-2F3JU-KGCJZ-C686C-11N80

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Lise Hillersborg Madsen**

Revisor

Serienummer: 63fc73c6-34dd-454f-a74e-568aa6df5add

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-06-03 05:03:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**